Cap. XVI. Adversarium aliquando laudasse Platonem, quem modo  
vituperat.

Ceterum haec pro Platone exposuisse satis sit, longe quidem pau-**16, 1**  
ciora, quam eius viri divina sapientia et virtus et ingenium exigere vide-  
antur. Supereft, ut adversarium ipsum parumper audiamus laudantem  
Platonis doctrinam et mores et ingenium praeferentemque eum ceteris  
omnibus clarissimis viris, quos unquam anteacta saecula tulerunt, ut ipsius  
etiam verbis deprehendatur, quam iniquus, pravus perversusque sit, cum  
virtutes Platonis, quas alias praedicavit et, quanto potuit, studio atque  
ingenio, extollere conatus est, nunc neget et scelera fingens vituperet  
maledictisque et contumeliis insectetur. Hic iussu Nicolai V. pontificis  
maximi, viri doctrina et sanctitate vitae singularis, Platonis Leges inter-  
pretatus et ad eum, ut moris est, praefationem scribens quot Platonem  
laudibus extulerit, quo studio eruditionem eius summamque doctrinam,  
**15** cognitionem omnium rerum, sanctitatem morum, vitae integritatem, divi-  
nam paene legum inventionem ac inauditam sapientiam prosecutus sit,  
ipsius verbis, quamvis inepta sunt, quaeso parumper videamus. »Iussisti,  
inquit, beatissime pater, ut libros Platonis de Legibus de Graeca lingua  
in Latinam verterem, tum quia res ipsa vel a maioribus nostris digna semper  
**20** principe iudicata est, tum quia sanctitas tua Platon tamquam philosophorum  
patri ac principi, unde philosophia recte propagata est, plurimum atque  
plurimum afficitur. Parui mandatis tuis remque arduam ac nemini pri-  
scorum attentatam suscepi. Qua quidem in traductione adeo sum admiratus  
vel ingenium vel doctrinam vel potius divinitatem illius hominis, ut rem  
**25** prae stupore verbis exprimere nequeam. Nam quod a sanctitate tua me-  
mini audisse a praeclaris quibusdam theologiae magistris, cum in com-  
parisonem disciplinae civilis Aristotelicae atque Platonicae incidissent,

6 κατεχόμενον] U add. καὶ μανίᾳ ἐλαυνόμενον | βλασφημεῖν] U add. φλυκρεῖν  
πάντα λογισμὸν ἀπωθούμενον καὶ πάντα δεύτερα τοῦ φεύδεσθαι τιθέμενον | 7 κωφοῖς] U add. οὐδὲ κατὰ σὲ ἀνοήτοις ἀνδράσι | 25 ὑφ' οὗ B V ἀφ' οὗ U | 82 χρέων B V σύ-  
χρισιν U | 88 τὴν U V τῇ B M

21 Georg. Trap. Praefatio ad Nicolaum V. (*ined.*)

παιδοποιίᾳ σχολάζειν συγχωρεῖ. τοῦτο δὲ ἐκείνῳ σαφέστατα ταύτον ἔστι τῷ παρά τινας διδασκάλων τῆς ἐκκλησίας λεγομένῳ, ως εἰ δὲ ἀνθρωπος μὴ παρέβῃ τὴν θείαν ἐντολὴν τῶν αἰσθητικῶν δυνάμεων μὴ μαχομένων τῷ νῷ, συνήρχοντο μὲν ἀνὴρ καὶ γυνὴ παιδοποιίᾳ ἔνεκα οὐ πολλάκις μέντοι οὐδὲ ἐπὶ πολὺν χρόνον, μὴ δέον πολλοὺς γεννᾶσθαι, ἀλλ' ὅσοι ἐκλεκτοὶ δ